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اصفهان

تفاهم‌نامه سه‌جانبه هـمکاری شهـرداری شهرهـای یزد، 
اصفهان و شیراز با عنوان »مثلث طلایی گردشگری ایران« 

منعقد شد و به امضا شهرداران رسید.
به گزارش ایسنا، نشســت امضای تفاهم‌نامه سه‌جانبه 
هـمکاری شهـرداری شهرهـــای یزد، اصفهان و شیراز با 
عنوان »مثلث طلایی گردشگری ایران« با حضور »ابوالقاسم 
محی‌الدینی« شهردار یزد، »علی قاسم‌زاده« شهردار اصفهان، 
»محمدحسن اسدی شهردار شــیراز«، »عزیزالله سیفی« 
رئیس شورای شهر یزد، رؤسای شوراهای اصفهان و شیراز و 
همچنین تنی چند از اعضای شورای شهر یزد که به میزبان 
شهرداری شیراز برگزار شد، به امضا شهرداران این سه شهر 
تاریخی و گردش پذیر رســید. موضوعات مهم تفاهم‌نامه 
»مثلث طلایی گردشگری ایران« شامل؛ حمایت و اجرای 
طرح‌های تحقیقاتی مشترک با موضوع توسعه گردشگری در 
راستای اهداف تفاهم‌نامه، استفاده از ظرفیت‌های بین‌المللی 
شهرهای عضو تفاهم‌نامه، همکاری و مشارکت در برگزاری 
همایش‌ها و کارگاه‌های آموزشی، دعوت از پژوهشگران و 
دانش‌پژوهان به‌منظور شرکت در کنفرانس‌ها، گفت‌وگوها 
و کنگره‌هــا و هماهنگی برای بازدیدهای ویژه بین ســه 
شهر، شناسایی منابع انسانی و پتانسیل‌های سرمایه‌گذاری 

در حوزه گردشگری هر ســه شهر به‌منظور بهره‌گیری در 
راســتای اهداف تفاهم‌نامه، گسترش برنامه‌های فرهنگی 
و هنری مشترک با موضوع شناساندن هرچه بیشتر مفاخر 

تاریخی، علمی و فرهنگی هر ســه شهر در سطح استانی، 
ملی و بین‌المللی با رویکرد گردشگری و تلاش برای نمایش 
ظرفیت‌های مختلف گردشــگری هر ســه شهر در سطح 

استانی، ملی و بین‌المللی با همکاری است. از جمله اهداف 
این تفاهم‌نامه تقویت وحدت و هویت ملی، شناسایی، مواجهه 
و معاضدت برای تبدیل چالش‌ها به فرصت‌هایی برای رفع 
موانع و مشــکلات فراروی موضوع گردشگری، دستیابی 
به دســتاوردهای نو در حوزه گردشگری تاریخی، فرهنگی، 
تمدنی و هنری ایران اسلامی، رشد، توسعه و ارتقای فراگیر 
گردشگری و ایجاد پل گردشگری و علمی، گسترش همکاری 
در زمینه‌های علمی، پژوهشی با استفاده از امکانات مشترک 
اعــم از فناوری‌های موجود، منابع مالی، داده‌ها، اطلاعات و 
نیروی انسانی، تضمین ثبات و بقای مقاصد گردشگری با 
درنظرداشتن امنیت و سلامت مسافران و اهمیت و جایگاه 
میراث‌فرهنگی و حفاظت محیط‌زیست و همچنین کسب 
درآمد پایدار با بهــره گیری از روش‌های جدید تأمین مالی 
و جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی خصوصاً کشورهای 
اسلامی و منطقه‌ای می‌توان برشمرد. مدت این تفاهم‌نامه از 
تاریخ ۱۲ مهر ۱۴۰۳ به مدت نامحدود اعلام شده و باتوجه‌به 
این که شهرهای یزد، اصفهان و شیراز جزو پنج شهر هوشمند 
ایران به شمار می‌روند، در قالب این تفاهم‌نامه تبادل نظر برای 
توسعه روند شهر هوشمند بر پایه بحث‌های علمی، پژوهشی 

و هوشمندسازی نیز انجام می‌شود.

امضای تفاهم‌نامه مثلث طلایی گردشگری ایران 

  شهر   استان

اجماع‌سازی کارشناسی و 
نخبگانی در شهرآیند

گـروه اصفهـان: رئیـس مرکـز پژوهش‌هـای شـورای 
اسالمی شـهر اصفهـان گفـت: قـرار اسـت روی روندهـا، 
نوآیندها، ظرفیت‌ها و مشـکلات، اجماع‌سـازی کارشناسـی 
نخبگانـی داشـته باشـیم؛ تاکنـون در مجمـوع جلسـات 
رویدادهـای شـهرآیند چهـار پیـش رویـداد برگـزار شـده 
اسـت. مصطفـی نباتی‌نـژاد در نشسـت شـهرآیند رویـداد 
آینده‌نگاری شـهر اصفهـان با موضوع تدویـن برنامه جامع 
شـهر اصفهـان اظهار کـرد: در مسـیر تدوین برنامـه جامع، 
یکـی از خروجی‌هـا و محصـولات مشـاور، بحـث روندهـا 
و آینده‌نـگاری پیرامـون شـهر اصفهـان اسـت. او بـا بیـان 
اینکه بخشـی از تجویزهـا باید مبتنی بر روندهـا، نوآیندها، 
ظرفیت‌هـا و مشـکلاتی کـه در شـهر اصفهان وجـود دارد، 
باشـد، یادآور شـد: مـا احسـاس می‌کنیم که بخشـی از آن 
واقعیـت، به این صورت اسـت که روندها نزولـی، صعودی، 
خوش‌بینانـه یـا بدبینانـه اسـت. رئیس مرکـز پژوهش‌های 
شـورای اسالمی شـهر اصفهـان تصریح کـرد: قرار اسـت 
روی روندها، نوایندها، ظرفیت‌ها و مشـکلات اجماع‌سـازی 
کارشناسـی نخبگانی انجام شـود؛ البته تاکنـون در مجموع 
جلسـات رویدادهـای شـهرآیند که بـه این بخـش از طرح 
جامـع برمی‌گـردد، طبق برنامه‌ریزی‌ها برگزار شـده اسـت. 
او بـا تأکیـد بـر اینکـه در پیـش رویدادهـا مقـرر شـده ابزار 
دقیق‌سـازی شـود، افزود: در رویدادهای نهایـی، آن ابزار که 
فهرسـتی از مشـکلات، ظرفیت‌ها، روندها و نوآیندها است، 
در اختیـار ذی‌نفعـان قـرار می‌گیـرد تـا آن را تکمیـل کنند. 
نباتی‌نـژاد بـا اشـاره بـه اولویت‌بنـدی مجموعـه ذی‌نفعان 
به‌ویـژه طبقـه خبرگـی و نخبگی شـهر گفت: کسـانی که 
مسـئولیت دارنـد یـا منتقد مسـئله هسـتند، یا کسـانی که 
دارای تجربیـات ملـی راجع به اصفهان بـوده یا تعلق خاطر 
بـه اصفهـان دارند، به یک چهارچوب مشـترک مشـخص 
خواهنـد رسـید که مبتنـی بر روندهـا، نوآیندها، مشـکلات 
و ظرفیت‌هـا، اسـتراتژی اسـت و سـناریوهایی می‌نویسـند 
کـه مشـاور بر اسـاس آنها تدویـن را داشـته باشـد. او ادامه 
داد: بخشـی از ایرادهـای مطـرح شـده در جلسـه فرمی بود 
که نسـبت به ابـزار مطرح شـد. رئیس مرکـز پژوهش‌های 
شـورای اسالمی شـهر اصفهان با بیـان اینکه مسـتقل از 
اعتبـاری که وزارت مسـکن و شهرسـازی برای ایـن پروژه 
در نظـر گرفته اسـت، بـا تأکید شـورا اعتباری نیز از سـوی 
گـروه  داد:  ادامـه  اسـت،  اختصاص‌داده‌شـده  شـهرداری 
نظارتی تشـکیل شـده و در این راسـتا تضارب افکار صورت 
می‌گیـرد، امروز نیز گـروه ناظر، انتقـادات فرمی و محتوایی 
خـود را بیـان کردند و مشـاور تمام مـوارد را لحاظ کرد، البته 
جمع‌بندی مشـاور هم در سـرگروه‌ها و کمیسـیون‌ها لحاظ 
می‌شـود. او گفـت: امیدواریم یک ابـزار، با روایی بـالا آماده 
شـود و در اختیـار ذی‌نفعان قرار گیـرد، همچنین خروجی‌ها 

و اولویـت مـورد اجمـاع و اتفاق‌نظر باشـد.

تقویت حمل‌ونقل عمومی در 
اولویت تسهیلات تیران 

معـاون برنامه‌ریزی و عمرانی فرمانـدار تیران و کرون گفت: 
تقویـت حمل‌ونقل عمومی و اشـتغال‌زایی در ایـن حوزه در 

اولویت تسـهیلات بانکی این شهرسـتان قرار می‌گیرد.
و کرون،  تیران  اشتغال  کارگروه  در نشست  امیر عرب، 
دانش‌بنیان و گردشگری  اظهار کرد: کشاورزی، صنایع 
سه اولویت مهم اقتصادی این شهرستان است که با ارائه 
تسهیلات و حمایت‌های سازمانی فرصت‌های اشتغال‌زایی 
را فراهم کرده است. او افزود: در حوزه کشاورزی توسعه 
وجود  انرژی  زیرساخت‌های  کمبود  دلیل  به  گلخانه‌ای 
ندارد، اما کاشت گیاهان دارویی و صنایع تبدیلی در اولویت 
قرار دارد. به گفته معاون برنامه‌ریزی و عمرانی فرماندار 
تیران و کرون، در حال حاضر ۱۳۰۰ واحد گلخانه سبزی 
و صیفی و گیاهان تزیینی در این شهرستان وجود دارد که 
محصولات آن صادراتی است، اما افزایش دیگر آن نیاز 
به تأمین گاز و برق موردنیاز است. عرب با اشاره به اینکه 
در حوزه خدمات به توسعه حمل‌ونقل عمومی نیاز داریم، 
خودرو  خرید  برای  بانکی  تسهیلات  ارائه  کرد:  تصریح 
سواری و ون مسافربری لازم است که از تسهیلات کمیته 
امداد و اشتغال‌زایی شهرستان به متقاضیان این عرصه 
اختصاص یابد. او به راه‌اندازی مشاغل خانگی و اختصاص 
امسال ۲۸  گفت:  و  کرد  اشاره  حوزه  این  به  تسهیلات 
میلیارد ریال تسهیلات بانکی به این حوزه اختصاص‌یافته 
که حدود ۷ میلیارد ریال آن برای پرداخت به بانک‌های 
عامل معرفی شده‌اند. مدیر کمیته امداد تیران و کرون نیز با 
بیان اینکه سال گذشته ۷۳۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی 
قرض‌الحسنه به مددجویان این نهاد و افراد دهک‌های 
پایین پرداخت شده، اظهار کرد: امسال نیز معادل این اعتبار 
به این منطقه اختصاص‌یافته که ۴۵۰ میلیارد ریال آن به 
بانک‌ها معرفی شده‌اند. اردشیر فرخ وند ادامه داد: امسال 
روند پرداخت تسهیلات بانکی در مقایسه با سال گذشته 
این شهرستان  بانک‌های  مدیران شعب  که  بوده  کمتر 
دراین‌خصوص مساعدت و همکاری کنند تا سرعت کار 
افزایش پیدا کند. به گفته او، تسهیلات پرداختی در حوزه 
بار، فعالیت‌های تولیدی و خدماتی  حمل‌ونقل مسافر و 
افراد برای خود و خانواده شرایط شغلی  مصرف شده و 

فراهم کرده‌اند.

 شهر  استان 

دومین دوره نمایشـگاه »فن‌نما« در روزهای 
گذشـته برگـزار شـد. برگزارکننـدگان ایـن 
نمایشـگاه، آن را به‌عنوان بسـتری مناسـب 
بـرای ارتباطـات مؤثر، مسـتمر و شـبکه‌ای 
بیـن ذی‌نفعان فناوری دانسـته و نمایشـگاه 
فن‌نمـا را فرصتـی ارزشـمند بـرای تدویـن 
دسـتاوردها، تجربیات و تعیین چشـم‌اندازهای پیش‌رو در حوزه 
فنـاوری و نـوآوری می‌داننـد. هـدف از برگـزاری ایـن رویـداد، 
ایجـاد یک پلتفـرم نوآورانه برای تبـادل ایده‌هـا و فناوری‌های 

مرتبـط بـا حوزه‌هـای مختلف عنوان شـد.
ÁÁرفع مسائل صنایع با فرصت دانش‌بنیان‌ها 

شـهردار اصفهان پس از بازدیـد از این 
نمایشـگاه به اصفهان‌امـروز گفت: این 
نمایشـگاه فرصتـی بـرای جوان‌هایی 
اسـت که بـه لبه‌های دانـش و فناوری 
رسـیدند تـا ایده‎ها و محصـولات خود 
را ارائـه کننـد. از آن سـو هـم صنایـع 
و دسـتگاه‎هایی همچـون شـهرداری بـا نیازسـنجی‌هایی کـه 
انجـام دادنـد بـا اسـتفاده از این فرصت مسـائل خـود را مطرح 

و راه‌حل‌هـای جدیـدی بـرای رفـع آنها پیـدا کند.
علی قاسـم‌زاده افزود: سال گذشـته که اولین نمایشگاه فن 
نما برگزار شـد نـگاه ملی و بین‌المللی بـود. هیئت‌های خارجی 
کـه در ایـن نمایشـگاه حاضـر شـدند مشـتری دسـتاوردهای 
دانش‌بنیـان مـا هسـتند و امیدواریـم قراردادهـای خوبـی بین 
شـرکت‌های دانش‌بنیـان حاضـر در ایـن نمایشـگاه بـا ایـن 
هیئت‌های خارجی منعقد شـود و شـاهد رونق آن در سـال‌های 
آینـده باشـیم و باعـث رونق اقتصاد و توسـعه علـم و دانش در 

کشـور شود.
ÁÁ حرکت اصفهان به ســمت شهر هوشمند با 

استفاده از فرصت دانش‌بنیان‌ها
قاسـم‌زاده در پاسـخ به سـؤال دیگـر اصفهان امـروز مبنی 
بـر علت ورود شـهرداری بـه موضوع دانش‌بنیان‌هـا و برگزاری 
ایـن نمایشـگاه خاطرنشـان کـرد: اگـر شـهرداری هوشـمند 
باشـد بایـد وارد عرصـه دانش‌بنیان‌هـا شـود. دنیـا بـه سـمت 
هوشـمندی حرکت می‌کند. امروز هوش مصنوعـی حرف اول 
را در بسـیاری از شـهرهای بـزرگ جهان می‌زنـد. اگر آینده‌نگر 
باشـیم و به دنبال یک شـهر هوشمند در اصفهان حرکت کنیم 
باید شـهرداری ایـن فرصت و انگیزه را ایجـاد کند تا از فرصت 

شـرکت‌های دانش‌بنیـان اسـتفاده صحیحی شـود.
او بـه حضـور کم‌رنـگ صنایـع در دومیـن نمایشـگاه فـن 
نما نیز اشـاره کرد و ادامه داد: امسـال شـاهد تنوع بیشـتری در 
بخـش شـرکت‌های دانش‌بنیـان و محصولات آنهـا بودیم؛ اما 
صنایـع بـزرگ آن‌طور که پیش‌بینی می‌شـد در این نمایشـگاه 
حاضـر نبودنـد. جوان‌هـا و شـرکت‌های فنـاور و دانش‌بنیـان 
حضـور خوبی داشـتند که حضـور پررنگ صنایع بـزرگ باعث 
تشـویق و ترغیـب ایـن جوان‌هـا خواهد شـد و از سـوی دیگر 
ایـن صنایـع می‌توانند مسـائل خودشـان را بـا علـم و دانش و 

تجربـه ایـن جوان‌ها برطـرف کنند.
شـهردار اصفهان با بیان اینکه شـهرداری مشـتری شـماره 
یـک شـرکت‌های دانش‌بنیان اسـت و هرکجا بتوانـد از دانش، 
مهارت و محصول آن‌ها برای حل مسـائل شـهر و شـهرداری 
اسـتفاده می‌کند، گفت: در این نمایشـگاه قراردادهای متعددی 
منعقـد خواهیـم کـرد که ردیـف و اعتبـار بـرای آن پیش‌بینی 
شـده اسـت و امیدوارم هر سـال رونق قراردادها بیشـتر شـود؛ 
پایـان نمایشـگاه گزارشـی از قراردادهـای منعقـد شـده ارائـه 

داد. خواهم 
ÁÁ حضور ۳۳۶ شرکت و نهاد در نمایشگاه فن 
نما

نمایشـگاه‌های  شـرکت  مدیرعامـل 
بین‌المللـی اسـتان اصفهـان بـا بیـان 
اینکه در این نمایشـگاه اسـتارت‌آپ‌ها، 
مراکـز  دانش‌بنیـان،  شـرکت‌های 
علـم و فنـاوری و صنایـع بـزرگ و 
هـم  گـرد  مالـی  تأمین‌کننده‌هـای 
آمده‌انـد گفـت: تفاوت عمـده دومین دوره نمایشـگاه »فن‌نما« 
با نمایشـگاه اول آن اسـت که سعی کردیم آن اکوسیستم‌هایی 
کـه قـادر بـه ارزش‌آفرینـی و کارآفرینی برای این نمایشـگاه و 

شـهر هسـتند را گـرد هـم جمـع کنیم.

احمدرضـا طحانیـان در پاسـخ بـه اصفهـان امـروز دربـاره 
نقـاط قـوت ایـن رویـداد گفـت: در دومیـن نمایشـگاه فن نما 
۳۳۶ شـرکت و نهاد حضور داشـتند. حضور پررنگ دانشـجوها 
و دانش‌آمـوزان و بازدیـد آنها از نمایشـگاه نیز نقطه قوت دیگر 
ایـن نمایشـگاه بـود. بیـش از ۴۰ مدرسـه در مقاطـع مختلـف 
در ایـن نمایشـگاه حاضر شـدند و بـا دسـتاوردهای مختلف در 

حوزه‌هـای فنـاوری و دانش‌بنیان آشـنا شـدند.
ÁÁ حضور ۵ هیئــت خارجی نشــان از بلوغ

نمایشگاه است
او بـه حضـور ۵ هیئت خارجی در این نمایشـگاه نیز اشـاره 
کـرد و گفـت: حضـور هیئت‌هـای اقتصـادی از کشـورهایی 
همچون روسـیه، عراق، ارمنسـتان، ترکیه و قطر نشـان‌دهنده 
بلـوغ ایـن نمایشـگاه اسـت. افـرادی کـه بـه ایـن نمایشـگاه 
دعـوت شـدند افـراد مؤثـر در کشـورهای خودشـان هسـتند. 
حضـور آنهـا باعـث رشـد صـادرات محصـولات دانش‌بنیان و 
عقـد قـرارداد شـرکت‌های دانش‌بنیان بـا این کشـورها خواهد 
شـد که همین موضـوع به توسـعه آنها و بالندگی اکوسیسـتم 

دانش‌بنیـان در اصفهـان و ایـران کمـک خواهـد کرد.
طحانیـان به موضوع عدم اسـتقبال برخـی از صنایع بزرگ 
از نمایشـگاه فن نما اشـاره کـرد و گفت: هر چـه صنایع بزرگ 
و تأثیرگـذار در این نمایشـگاه حاضر شـوند می‌توان به رشـد و 
تقویت نمایشگاه و شـرکت‌کنندگان در آن امیدوار بود. امیدوارم 
در سـال‌های آینـده ایـن اتفاق بیفتـد و صنایع بیشـتری از این 
نمایشـگاه اسـتقبال کنند. در طول این نمایشـگاه نقاط قوت و 
ضعـف را رصد کردیم تا برای نمایشـگاه سـال آینـده روی این 
موضوعـات کار کنیـم تا هر سـال شـاهد رشـد کمـی و کیفی 

آن باشیم.
ÁÁ این تلاش‌ها باید نتیجه اقتصادی برای شهر

داشته باشد
رئیـس اتـاق بازرگانی، صنایـع، معادن 
و کشـاورزی اصفهـان بـا بیـان اینکه 
حضـور صنایـع خلاق و صنایع‌دسـتی 
نقطـه قـوت نمایشـگاه فـن نمـا بود، 
گفـت: برای توسـعه صـادرات خدمات 
زیـادی  کارهـای  مهندسـی  و  فنـی 
می‌تـوان انجـام داد و ایـن تلاش‌ها باید نتیجه اقتصـادی برای 

شـهر داشـته باشد.
امیـر کشـانی بـا اشـاره بـه اینکه بـرای توسـعه صـادرات 
خدمـات فنـی و مهندسـی کارهای زیـادی می‌توان انجـام داد 
و این تلاش‌ها باید نتیجه اقتصادی برای شـهر داشـته باشـد، 
افـزود: اگر کشـورهای خارجی یا حداقل کشـورهای همسـایه 
ایـن ایـام در اصفهـان حضـور داشـته باشـند، اتفاقـات بهتری 

خواهـد افتاد.
او ادامـه داد: در ایـن نمایشـگاه فعـالان فنـاوری گـرد هم 
جمـع می‌شـوند که ایـن فرصت خـوب را شـهرداری اصفهان 

فراهـم کرده اسـت.
رئیـس اتـاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشـاورزی اصفهان 
بـا اشـاره به رویداد تدکس گفت: نمایشـگاه فن‌نمـا ازاین‌جهت 

کـه تمـام حوزه‌های فنـاوری دور هـم جمع هسـتند، جذاب‌تر 
اسـت، همچنین اینکه شـرکت‌های مادر، مرکز ایـن اتفاق قرار 
گرفته‌انـد، می‌توانـد کمک‌کننـده باشـد و دو طـرف را بـه هم 
نزدیـک کند. حضـور صنایع خلاق و صنایع‌دسـتی نقطه قوت 

نمایشـگاه فن نما است.
کشـانی به اهمت دیده‌شـدن شـرکت‌های حوزه فناوری در 
ایـن رویداد اشـاره کـرد و ادامه داد: اگر در یک برنامه پنج‌سـاله 
بتوانیـم فرصـت را بـرای شـرکت‌های فنـاور ایجـاد کنیـم که 
خودشـان را به شـرکت‌های اصلی برسـانند و نیازهای فناوری 
کـه از سـمت تقاضاکننـدگان فنـاوری اعلام می‌شـود برطرف 

شـود، می‌توانـد به رشـد و توسـعه این حـوزه کمک کند.
ÁÁ استقبال شرکت‌های دانش‌بنیان و واحدهای 

تحقیق و توسعه از نمایشگاه »فن‌نما« 
معـاون برنامه‌ریزی و توسـعه سـرمایه 
انسـانی شـهردار اصفهـان گفت: بیش 
از ۱۵۰ شـرکت دانش‌بنیان و واحدهای 
تحقیق و توسـعه از شرکت‌های بزرگ 
در نمایشـگاه فن‌نما حضور داشـتند که 
هـدف آن‌ها ایجـاد ارتباط بین نیازهای 

فناورانه و عرضه فناوری اسـت.
سعید ابراهیمی در دومین نمایشـگاه ملی فناوری و نوآوری 
اصفهـان »فن‌نمـا« اظهار کرد: نمایشـگاه فن‌نما دومیـن دوره 
نمایشـگاه فنـاوری و نوآوری با اسـتقبال بسـیار زیـادی مواجه 
شـد؛ ایـن نمایشـگاه به‌عنوان بسـتری بـرای ارتباطـات مؤثر، 
مسـتمر و شـبکه‌ای بیـن ذی‌نفعـان فنـاوری برگزار شـد و در 

سـال‌های آتـی نیـز به همیـن منظور ادامـه خواهد داشـت.
او افـزود: نمایشـگاه فن‌نما فرصتی ارزشـمند بـرای تدوین 
دسـتاوردها، تجربیات و تعیین چشـم‌اندازهای پیش‌رو در حوزه 

فنـاوری و نـوآوری فراهم کرد.
معـاون برنامه‌ریـزی و توسـعه سـرمایه انسـانی شـهردار 
اصفهـان تأکیـد کرد: هـدف از برگزاری این رویـداد، ایجاد یک 
پلتفـرم نوآورانـه بـرای تبـادل ایده‌هـا و فناوری‌هـای مرتبط با 

حوزه‌هـای مختلف اسـت.
ابراهیمـی ابـراز امیـدواری کـرد: ایـن نمایشـگاه به‌عنـوان 
نقطه عطفی در راسـتای یافتن راه‌حل‌های پایـدار و نوین برای 

چالش‌هـای مختلف بـه کار گرفته شـود.
او ادامه داد: این نمایشگاه شامل بیش از ۴۳ رویداد مختلف 
از جملـه سـمینارها، چالش‌هـای معکـوس و تجربه‌نـوردی در 
بخش‌هـای مختلـف بـود، همچنیـن بیـش از ۱۵۰ شـرکت 
دانش‌بنیان و واحدهای تحقیق و توسـعه از شـرکت‌های بزرگ 
در ایـن نمایشـگاه حضور داشـتند که هدف آن‌ها ایجـاد ارتباط 

بیـن نیازهـای فناورانه و عرضه فناوری اسـت.
معـاون برنامه‌ریـزی و توسـعه سـرمایه انسـانی شـهردار 
اصفهـان خاطرنشـان کـرد: وسـعت نمایشـگاه بالغ بـر ۸۰۰۰ 
مترمربـع اسـت کـه حـدود ۵۰ درصـد از شـرکت‌کنندگان را 
شـرکت‌های دانش‌بنیـان تشـکیل می‌دهـد و مابقـی شـامل 
حوزه‌هـای آموزشـی، حمایتـی، صندوق‌هـای تأمیـن مالـی، 
دانشـگاه‌ها و آینده‌سـازان هسـتند کـه قـرار اسـت در آینده به 

توسـعه فنـاوری و نـوآوری کمـک کنند.
ابراهیمی گفـت: این رویداد تالش می‌کند همکاری میان 
قراردادهـای  و  کاری  پیمان‌هـای  دانش‌بنیـان،  شـرکت‌های 
همـکاری بین شـرکت‌های دانش‌بنیـان و متقاضیـان فناوری 

را برقـرار کند.
بیـن  شـبکه‌ای  ارتباطـات  اسـت  ضـروری  افـزود:  وی 
بخش‌هـای مختلف از جمله اسـتارتاپ‌ها، شـرکت‌های بزرگ، 
متقاضیـان فنـاوری، دانشـگاه‌ها، شـهرک‌ها و صندوق‌هـای 
تأمیـن مالی تقویت شـود تا زمینه پیشـرفت فنـاوری و نوآوری 

به طـور مسـتمر فراهم باشـد.
معـاون برنامه‌ریـزی و توسـعه سـرمایه انسـانی شـهردار 
اصفهـان از تمـام همکارانی کـه در بخش‌هـای مختلف برای 
برگزاری این نمایشـگاه کمـک کرده‌اند، قدردانـی کرد و گفت: 
امیدواریـم ایـن رویـداد به‌خوبی و با موفقیـت به‌عنوان فرصتی 

بـرای ارائـه خدمات بهتـر به مـردم اصفهان برگزار شـود.
ÁÁ ۱۰ درصد شرکت‌های دانش‌بنیان کشور در 

اصفهان مستقر هستند
رئیـس شـهرک علمـی و تحقیقاتـی 
اصفهـان گفت: در حـال حاضر نزدیک 
بـه ۱۰ هـزار شـرکت دانش‌بنیـان در 
کشـور فعال اسـت که حدود ۱۰ درصد 

آن‌هـا در اصفهان مسـتقر هسـتند.
قاسـم مصلحی بـا اشـاره به نقش 
شـهرداری در توسـعه شـرکت‌های دانش‌بنیان اظهار کـرد: در 
حـال حاضـر نزدیک به ۱۰ هزار شـرکت دانش‌بنیان در کشـور 
فعـال اسـت که حـدود ۱۰ درصـد از آن‌ها در اصفهان مسـتقر 

هستند.
او افزود: اگر مقایسـه‌ای داشـته باشیم، سهم اصفهان بسیار 
چشـمگیر اسـت؛ بنابراین تلاش‌هـا باید ادامه داشـته باشـد تا 
ایـن تعـداد افزایـش پیـدا کنـد، به‌ویـژه با تمرکـز بـر افزایش 
کیفیـت شـرکت‌های دانش‌بنیـان کـه یکـی از نـکات بسـیار 

مهم اسـت.
رئیـس شـهرک علمـی و تحقیقاتـی اصفهان تأکیـد کرد: 
این نمایشـگاه که سـال دوم خود را سـپری می‌کنـد، باتوجه‌به 
تجربه‌های سـال گذشـته، بسـیار ارزشـمند و افتخارآمیز است.

مصلحـی گفـت: اصفهـان موفـق شـده اسـت چندیـن 
نمایشـگاه را برگـزار کنـد و شـرکت‌ها را بـه این محـل بیاورد، 
ایـن اقـدام می‌تواند جـزو وظایف ذاتی شـهرداری تلقی شـود.

او ادامـه داد: در ایـن کلان‌شـهر شـرکت‌های بزرگی وجود 
دارد کـه بـه فعالیت‌هـای دانش‌بنیـان توجـه کرده‌انـد و ایـن 
بسـیار مهم اسـت و شـهرداری یک بازار بزرگ و مناسب برای 

شـرکت‌های دانش‌بنیان اسـت.
رئیس شـهرک علمـی و تحقیقاتی اصفهان بـا بیان اینکه 
برگزاری نمایشـگاه فن‌نما در این کلان‌شـهر بسیار افتخارآمیز 
اسـت خاطرنشـان کـرد: یـک قـرارداد بـا شـهرداری بـرای 
حمایـت از شـرکت‌های دانش‌بنیان امضا شـد، البته تعـداد این 
شـرکت‌ها می‌تواند بسـیار بیشـتر شـود و در کارهـای مختلف 

شـهرداری نقش بیشـتری پیـدا کنند.

رونمایی از تکنولوژی‌های نوین 
آتش‌نشانی اصفهان تا بهمن‌ماه

ایمنی شهرداری  خدمات  و  آتش‌نشانی  سازمان  مدیرعامل 
اصفهان گفت: از تکنولوژی‌های نوین در آتش‌نشانی اصفهان 

بهمن سال جاری رونمایی خواهد شد.
به گزارش ایمنا، آتشپاد دوم محمدمهدی مقدس‌زاده با اشاره به 
رویکرد این سازمان نسبت به بهره‌گیری از تکنولوژی‌های نوین 
و روز جهان اظهار کرد: سازمان آتش‌نشانی اصفهان پویایی خود 
را حفظ کرده است و در راستای تحقق اهداف خود از این حوزه 
به طور مستمر استفاده می‌کند. او افزود: در سال جاری توانستیم 
در مجموعه سازمان آتش‌نشانی، برای نخستین‌بار سیستمی به 
نام مدیریت یکپارچه حریق و حوادث را در مرکز ستاد فرماندهی 
پیاده‌سازی کنیم، همچنین مسیریاب هوشمند را رونمایی و 
شبکه‌های محلی را برای تیم‌های عملیاتی راه‌اندازی کردیم. 
ایمنی شهرداری  خدمات  و  آتش‌نشانی  سازمان  مدیرعامل 
اصفهان تأکید کرد: تیم‌های عملیاتی این سازمان در راستای 
با فرمانده حاضردرصحنه  رادیویی  ارتباط  عملیات مختلف، 
خواهند داشت. مقدس‌زاده با بیان اینکه از قبل در حال پیگیری 
و مذاکره با شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در نمایشگاه فن‌نما 
بوده‌ایم تا بتوانیم ساختمان‌های مهم شهر را به دیتابیسی در 
مرکز ستاد فرماندهی متصل کنیم، ادامه داد: این دیتابیس 
سیستم‌های اعلام حریق و اطفا را نظارت می‌کند و در صورت 
قطع ارتباط یا ایجاد خرابی، مرکز ستاد فرماندهی هشدارهای 
لازم را ارسال خواهد کرد. او خاطرنشان کرد: در صورت بروز 
حریق، این سیستم به‌صورت خودکار و باقابلیت تعیین آدرس 
دقیق، تیم‌های عملیاتی را به محل اعزام می‌کند. مدیرعامل 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: 
این اقدامات بخشی از رویکرد کلی و اهداف کلان این سازمان 
است تا بتوانیم به بهترین شکل ممکن از تکنولوژی‌های روز 

بهره‌برداری کنیم.

۳۳ شهر استان اصفهان دارای 
مصوبه بافت تاریخی

رئیس اداره نظارت بر اجرای طرح‌های مسکن و بازآفرینی 
شهری راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: ۳۳ شهر استان 

اصفهان دارای مصوبه بافت تاریخی است.
به گزارش مهر، سید عبدالرضا لقمانی اظهار داشت: در سراسر 
کشور تعداد ۱۶۸ شهر دارای مصوبه بافت تاریخی است که از 
این تعداد ۳۳ شهر آن در استان اصفهان قرار دارد. او با بیان 
اینکه از این شهرها در استان اصفهان، تعداد ۳۲ شهرِ آن دارای 
محدوده مصوب بافت فرسوده و ناکارآمد نیز هستند، افزود: در 
این جلسه مباحث و مشکلات احتمالی احصا شد تا به لطف 
خدا بتوان شاهد رونق ساخت‌وساز و افزایش تولید مسکن در 
بافت‌های تاریخی باشیم. لقمانی اضافه کرد: دربسته تشویقی 
بافت‌های تاریخی »راهکارهای تشویقی احیا و تقویت سکونت 
در بافت‌های تاریخی«، موضوع تولید مسکن، رفع موانع مربوط 
به مصوبات کالبدی و طرح‌های جامع و تفصیلی )تراکم، ارتفاع، 
سطح اشغال و …( نیز تعیین شده است. او افزود: علاوه بر این، 
در این مصوبه ظرفیت‌سازی و توانمندسازی نیز دیده شده است 
که موضوعات مربوط به اشتغال، اقتصاد، معافیت‌های مالیاتی 
و جبران محرومیت‌ها و محدودیت‌هایی که بر اساس ضوابط 
برای ساکنین در این بافت‌ها ایجاد شده و … را شامل می‌شود. 
به گزارش مهر، بسته تشویقی بافت‌های تاریخی با عنوان 
»راهکارهای تشویقی احیا و تقویت سکونت در بافت‌های 
تاریخی« در جلسه شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران به 
تصویب رسیده است. بسته تشویقی بافت‌های تاریخی ضمن 
تأکید بر اهمیت توجه به ارزش‌های تاریخی و هویت فرهنگی 
محدوده‌ها، اجرای قانون حمایت از مرمت و احیای بافت‌های 
تاریخی - فرهنگی را ضرورتی انکارناپذیر عنوان کرده است 
و تهیه طرح‌های ویژه حفاظت و احیای محدوده بافت‌های 
تاریخی فرهنگی را پیش‌شرط بهره‌گیری کامل از ظرفیت‌های 

توصیه شده در آن قلمداد می‌کند.

مشکلات مجموعه فرهنگی 
شاهنامه رفع می‌شود

گروه اصفهان: مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: 
به‌منظور تأمین آسایش و رفاه شهروندان ورودی مجموعه‌های 
زندگی« مجزا و مشکلات  فرهنگی »شاهنامه« و »شوق 
مهدی  می‌شود.  رفع  باره  این  در  دغدغه‌های شهروندان  و 
مجموعه  از  بخشی  بهره‌برداری  به  اشاره  با  سلطان‌آقایی 
فرهنگی ورزشی شاهنامه در منطقه ۷ با کاربری اداری به‌عنوان 
دادسرا اظهار کرد: این مجموعه فرهنگی در مکان بزرگی در 
سه‌طبقه با هزار متر ساخت واقع شده است و سه‌طبقه ۷۰۰ 
متری در حال بهره‌برداری دارد. او افزود: با انجام بررسی‌ها به 
این نتیجه رسیدیم که دوطبقه برای انجام برنامه‌های لازم 
جهت شهروندان کافی است، ازاین‌رو طی توافقی مقرر شد 
یکی از طبقات در اختیار دادستانی قرار گیرد. مدیر منطقه ۷ 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه جمع‌بندی شهردار و دادستان 
اصفهان این بود که از یک‌طبقه مجموعه فرهنگی ورزشی 
شاهنامه در حوزه اجتماعی برای کودکان در معرض آسیب کار 
استفاده کنیم، تصریح کرد: گلایه شهروندان تا حدی درست 
است، زیرا یکی از بخش‌های دادستانی به این مکان منتقل 
شده است، البته بخش مربوط به کودکان، مقداری با ماهیتی 
که در نظر ما بود، فاصله دارد. سلطان‌آقایی گفت: همان‌طور 
که شهردار اصفهان نیز درباره این موضوع اشاره کرده است، 
آنچه در یک کار مشترک با دادگستری اصفهان تعریف شد، 
بود؛  زندگی  شوق  فرهنگی  مجموعه  عنوان  تحت  ایده‌ای 
باتوجه‌به اینکه ان‌جی‌اوهای زیادی در شهر داریم که مکانی 
برای استقرار ندارند، ازاین‌رو طی تفاهم‌نامه‌ای با دستگاه قضائی، 
استفاده از یکی از طبقات مجموعه شاهنامه به‌عنوان مجموعه 
حمایتی از کودکان شهر، با استقرار ان‌جی‌اوها و دستگاه‌های 
مربوطه بود. او خاطرنشان کرد: هرچند بخشی از مجموعه هنوز 
بهره‌برداری نشده است، اما برای جلوگیری از تداخل مخاطبان 
مجموعه فرهنگی شوق زندگی و فرهنگسرا، ورودی‌های این 

دو بخش را مجزا می‌کنیم.
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۳۳۶ شرکت و نهاد در نمایشگاه فن نمای اصفهان حاضر شدند

ایجاد پلتفرم نوآورانه برای تبادل ایده‌ها 

 

سید مهدی رضوی


